

PROTOKÓŁ nr XL/06
z sesji Rady Gminy i Miasta w Bogatyni
z dnia 26 października 2006r.

Obecni radni wg listy obecności, która jest *załącznikiem nr 1 do protokołu*.

Nieobecni radni:

Dariusz Dąbrus - usprawiedliwiony

Edmund Nych - usprawiedliwiony

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy i Miasta w Bogatyni Henryk Boruta.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Bogatyni w Bogatyni w godzinach od 11.00 do 12.15.

W sesji uczestniczyli:

Gerard Świstulski - Burmistrz Miasta i Gminy,

Krzysztof Wietrzykowski - Zastępca Burmistrza ds. Inwestycji

Bogumiła Wysocka - Skarbnik Gminy,

Krystyna Jakszycka - Sekretarz Gminy,

Piotr Janukowicz - Radca prawny,

lista obecności stanowi załącznik nr 2,

oraz przedstawiciele gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych zgodnie z *listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu sesji.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 10 października 2006 roku.
4. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy na 2006 rok.
5. Zmiana Uchwały Nr XIX/156/04 Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bogatyni.
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności Rady Gminy i Miasta w Bogatyni za okres minionej kadencji.
7. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4.

Do pkt-u 1

Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta otwierając sesję powitał radnych, Burmistrza Sekretarza, Skarbnika oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum, przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały. W momencie otwarcia obrad na sali obecnych było 17 radnych, 2 radnych nieobecnych.

Do pkt-u 2
Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Do Biura Rady wpłynęły dwa projekty uchwał z prośbą o włączenie do porządku obrad dzisiejszej sesji. Pierwszy projekt dotyczy nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Bogatynia, położonych w Sieniawce przy ulicy Rolniczej 25. Drugi projekt dotyczy autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2006r.

Pismo wniosek BB.0065-6/1734/06 z dnia 26.10.2006r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji.

Zwracam się z pytaniem - kto z radnych jest „za” włączeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Bogatynia?

- „za” wprowadzeniem głosowało 14 radnych,
- „przeciw” - 1 głos,
- 2 radnych wstrzymało się od głosowania.

Rada Gminy i Miasta w Bogatyni bezwzględną większością głosów wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz Gminy Bogatynia.

Kto z Państwa radnych jest „za” włączeniem do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2006r.

- „za” wprowadzeniem głosowało 10 radnych
- brak głosów „przeciw”
- 6 głosów „wstrzymujących”.

Do pkt-u 3
Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 10 października 2006r.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Protokół z sesji Rady Gminy i Miasta w Bogatyni (...).

Radny Janusz Sontowski - Panie Przewodniczący do porządku sesji chciałbym złożyć wniosek.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Panie radny, ale było pytanie i przeszliśmy już do następnego punktu.

Radny Janusz Sontowski - Ale głosowaliśmy tamte dwa (...)

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - To jest porządek, porządku się nie głosuje. Może Pan zabrać głos.

Radny Janusz Sontowski - Chciałbym wnieść wniosek do porządku dzisiejszego spotkania Panie Przewodniczący.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Porządku się nie głosuje zgodnie ze Statutem. Proszę.

Radny Janusz Sontowski - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, chciałbym złożyć wniosek - Pięć organizacji społecznych wniosło wniosek do Rady Gminy

i Miasta o nadanie zasłużonego dla Pani dyrektor SPZOZ-u Elżbiecie Zakrzewskiej „Zasłużony dla Bogatyni”. Do dnia dzisiejszego takiego wniosku nie postawiono na sesji i dlatego składam dzisiaj ten wniosek, aby ostatnie nasze posiedzenie Rady taki wniosek dzisiaj przyjąć. Widzę plakaty na mieście Pana Burmistrza, który się podpira Panią Zakrzewską. Ona naprawdę ma duże zasługi dla organizacji społecznych naszego Miasta i Gminy Bogatynia. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Dziękuję bardzo, Pan Wiceprzewodniczący Oliasz.

Wiceprzewodniczący Rady Artur Oliasz - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, nie będziemy rozpatrywać w tej chwili wniosku czy jest słuszny czy nie, bo na pewno jest słuszny - ja też tak sądzę. Tylko jak to było na poprzedniej sesji to nie powinien być wniosek, a przygotowany projekt uchwały. Zgodnie z prawem, ze Statutem Miasta i Gminy Bogatynia radni w ilości 3 osób bądź kluby radnych mają prawo przygotować taki projekt uchwały. Gdyby taki projekt uchwały był przygotowany i wniesiony pod dzisiejsze obrady Rady Gminy i Miasta byłyby rozpatrywane. Więc mam takie pytanie, - co daje przegłosowanie wniosku o nadanie? Wniosek nie jest podstawą o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia”, lecz projekt uchwały z uzasadnieniem. I jeżeli pięć organizacji społecznych zwróciło się z taką prośbą do Rady można było taki projekt przygotować i w formie projektu wprowadzić do porządku dzisiejszych obrad Rady. Dziękuję

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Dziękuję bardzo.

Radny Janusz Sontowski - Chciałbym prosić o przegłosowanie tego wniosku.

Wiceprzewodniczący Rady Artur Oliasz - Przegłosujemy wniosek i co on da? Mamy proste pytanie.

Radny Janusz Sontowski - To dlaczego do tej pory nie ma żadnych odpowiedzi od początku roku (...).

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Panie radny tryb udzielania głosu jest jednoznaczny, więc proszę chociaż na tej ostatniej sesji zachować się zgodnie ze Statutem.

Radny Janusz Sontowski - Ale Pan Wiceprzewodniczący Rady udzielił mi głosu, jeżeli Pan nie widział to niech Pan się zapyta. Pięć organizacji społecznych składało wnioski od początku roku. I powinna być odpowiedź na te wnioski.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Ostatni głos w tym punkcie (...)

Wiceprzewodniczący Rady Artur Oliasz - Zwrócę się osobiście do Pana radnego Janusza Sontowskiego. Powiedziałem to na poprzedniej sesji konsultując wszystkie propozycje i wszystkie wnioski, które były złożone do Przewodniczącego bądź do poszczególnych komisji o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia”. Podjęliśmy wspólnie takie stanowisko, że powstanie kapituła, która te wnioski będzie rozpatrywać i raz w roku na uroczystej sesji takie wnioski będą stawały i takie tytuły będą osobom szczególnie zasłużonym dla miasta i gminy nadawane. To jest pierwsza rzecz. Druga rzecz jest taka - na poprzedniej sesji stanęły dwa wnioski i dwa projekty uchwał, które zgodnie z prawem ma przedstawić na obradach sesji Burmistrz Miasta i Gminy. Burmistrz takie dwa wnioski przedstawił i zostały one przegłosowane. Więc można było Panie radny Januszu Sontowski

przygotować projekt uchwały, podpisać go przez trzech radnych bądź przez klub radnych i na dzisiejszej sesji taki projekt uchwały przedstawić pod obrady Rady i wtedy byśmy zdecydowali czy wyrażamy zgodę na nadanie Pani dyrektor „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatyni” czy nie? To byłby przedmiot do dyskusji i to byłaby jedna rzecz. I mam taką osobistą uwagę, że dzisiaj jest ostatnia sesja kadencji tego samorządu i wycieczki o popieraniu są przede wszystkim niemoralne i nieprawdziwe, dlatego że jeżeli już mamy mówić o polityce chodź nie powinno mieć to miejsce na tej sali to powiem, że nikt się Panią Elą Zakrzewską nie podpira tylko jest to pełna współpraca na zasadzie koalicji wyborczej. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Dziękuję bardzo i ostatnim głosem w tym punkcie jest głos Pana Burmistrza Gerarda Świstulskiego.

Burmistrz Miasta i Gminy Gerard Świstulski - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ja też bym bardzo serdecznie prosił, żeby ta dzisiejsza sesja faktycznie miała taki bardziej uroczysty charakter, żebyśmy zakończyli tą kadencję w zgodzie, w spokoju i z pełnym szacunkiem dla siebie. Ja absolutnie zgadzam się z wnioskiem, który przedstawił Pan radny Janusz Sontowski i mam taki apel, – mimo iż nie ma formalnego dokumentu w formie uchwały uważam, że Pani Elżbieta Zakrzewska, dyrektor naszego ZOZ-u jest rzeczywiście osobą, która zasługuje na to uhonorowanie i jeżeli tutaj Wysoka Rada podejmie taką uchwałę to będę bardzo zobowiązany. Nie wchodźmy tutaj w jakieś niuanse, szczegóły, że trzeba było czekać parę miesięcy czy mniej czy więcej, bo z takimi wnioskami trzeba poczekać dłużej. My przyjęliśmy taką zasadę, że raz w roku dokonujemy uhonorowania. Gdzieś ten wniosek w sprawie zasłużonego dla Pani Elżbiety Zakrzewskiej po prostu zagubił, gdzieś tam ugrzązł, nie wchodźmy tutaj w szczegóły. Ja prosiłbym tu kolegę Artura, który absolutnie także jest tutaj za tym, żeby Elżbiecie Zakrzewskiej dyrektorowi ZOZ-u przyznać takie uhonorowanie, żebyśmy po prostu może w tym konkretnym przypadku odeszli od tej takiej sztywnej zasady i zrobmy to dzisiaj, nic się takiego przecież nie stanie. Natomiast dokument w tej sprawie zrobi się bardzo szybko. Ja mogę to uzasadnić jako bezpośredni przełożony Pani Elżbiety Zakrzewskiej. Elżbieta Zakrzewska od samego początku, kiedy przejęliśmy na nasz garnuszek ten szpital zrobiła tutaj ogromną robotę, żeby ten szpital dalej funkcjonował jako gminny. Było kilka zamachów żeby nam ten szpital zabrać, żeby zlikwidować ten szpital. Ten szpital oczywiście przy ogromnym zastrzyku, jeżeli chodzi o środki, dofinansowanie, bo inaczej się nie da takich spraw przeprowadzić po prostu podnosi się z kolan i ja myślę, że jeszcze dwa lata, jeszcze trzy lata, szpital będzie rzeczywiście tutaj wizytówką Bogatyni. I ogromny tutaj wkład w to wszystko ma Pani Elżbieta Zakrzewska. I na koniec powiem – to właśnie dlatego Pani Elżbieta Zakrzewska jest kandydatem do Sejmiku Dolnośląskiego i nie robię tutaj kampanii wyborczej, bo to byłoby właśnie nie wporządku, ale chciałbym żebyście Państwo zważyli właśnie na ten fakt. Tak, że jeszcze raz serdecznie proszę kolegę Artura i wszystkich radnych żebyśmy dzisiaj tutaj podjęli zgodną decyzję, zgodną uchwałę w sprawie przyznania Pani Elżbiecie Zakrzewskiej tego tytułu. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Proszę Wiceprzewodniczący Oliasz.

Wiceprzewodniczący Rady Artur Oliasz - Radca prawny przygotowuje projekt uchwały w sprawie nadania tytułu i odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia” dla Pani Elżbiety Zakrzewskiej, więc proponuję, aby ten punkt wprowadzić pod obrady dzisiejszej sesji i przegłosować go jako przedostatni punkt. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Proszę Pani radna Piwowarska.

Radna Krystyna Dudziak - Piwowska - Z całym zrozumieniem sprawy, ale w ramach prac komisji problemowych jednak pojawiały się nie wiem czy przez pół roku różne nazwiska, które były typowane do takiej odznaki. Ja nie wiem czy były wspierane przez ileś tam organizacji czy nie. Nie wiem czy to jest uczciwe wobec osób, które były typowane, wiem, że przez Rady Osiedlowe. Myślę, że jeżeli w ramach komisji problemowych podjęliśmy wspólnie i to był wniosek jednogłówny wszystkich radnych, że będzie odpowiednia grupa tzw. kapituła radnych, żeby te wnioski były rzetelnie, znaczy osoby typowane i żeby rzeczywiście decyzja, co do typowania tych odznak była rzetelnie analizowana, przyjmowana, żeby ta odznaka w przyszłości naprawdę coś znaczyła, była dumą dla osoby, która ją dostanie. A nie taką kolejną plaketką. Broń Boże nie chcę nikogo obrażać, te osoby, które do tej pory dostały taką odznakę. Myślę, że nie powinniśmy zmieniać tego, co postanowiliśmy wszyscy wspólnie, mimo tego, że prace Pani dyrektor i losy naszego szpitala są na pewno mi bliskie i Jej praca jest mi też znana.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Dziękuję bardzo Pani radnej.

Zwracam się z pytaniem, kto jest za wprowadzeniem tego projektu do porządku obrad?

- „za” wprowadzeniem do porządku obrad głosowało 12 radnych,
- „przeciw” – brak głosów,
- 5 radnych wstrzymało się od głosowania.

Rada Gminy i Miasta w Bogatyni bezwzględną większością głosów /12 za, przeciw brak, 5 radnych wstrzymało się od głosowania/ wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie nadania tytułu i odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia”.

Porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 10 października 2006 roku.
4. Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy na 2006 rok + autopoprawka.
5. Zmiana Uchwały Nr XIX/156/04 Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bogatyni.
6. Nadanie tytułu i odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia”
7. Nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz gminy Bogatynia.
8. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności Rady Gminy i Miasta w Bogatyni za okres minionej kadencji.
9. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy.
10. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta – Punkt 3 porządku obrad - **Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 10 października 2006r.** Protokół jest i pozostaje do wglądu w Biurze Rady. Czy do tego punktu ktoś z Państwa chciałby wnieść swoje uwagi?

Nie widzę, proszę o głosowanie:

- kto jest „za” przyjęciem protokołu z sesji z dnia 10 października 2006r. – 16 głosów „za”,
- kto jest „przeciw” - brak,
- kto wstrzymał się od głosowania - brak.

Rada Gminy i Miasta w Bogatyni w wyniku głosowania - jednogłównie /16 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących”/ przyjęła ww. protokół.

Do pkt-u 4
Wprowadzenie zmian w budżecie Gminy na 2006 rok z autopoprawką.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2006 rok wraz z autopoprawką.

Projekt ten był przedmiotem obrad Komisji Rewizyjnej, która opiniuje ten projekt jednogłośnie pozytywnie. Również Komisja ds. Budżetu pozytywnie ten projekt zaopiniowała,

Czy w tym punkcie ktoś z radnych chciałby zabrać głos?

Nie widzę. Proszę zatem o głosowanie.

Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2006 rok wraz z autopoprawką?

- „za” głosowało 9 radnych,
- „przeciw” - 6 głosów,
- 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Uchwała Nr XL/356/06 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2006 rok została podjęta większością głosów /9„za”, „przeciw” - 6, przy 1 głosie wstrzymującym/.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji.

Do pkt-u 5

Zmiana Uchwały Nr XIX/156/04 Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bogatyni.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/156/04 Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bogatyni.

Projekt ten był również przedmiotem obrad komisji problemowych i tak Komisja Rewizyjna projekt ten jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała. Komisja ds. Budżetu również ten projekt zaopiniowała pozytywnie.

Czy do tego punktu ktoś z Państwa radnych chciałby wnieść swoje uwagi?

Nie widzę. Proszę o głosowanie.

Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

- „za” głosowało 14 radnych,
- „przeciw” - brak głosów,
- 3 radnych wstrzymało się od głosowania.

Uchwała Nr XL/357/06 w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/156/04 Rady Gminy i Miasta w Bogatyni z dnia 31 sierpnia 2004 roku w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Bogatyni została podjęta większością głosów /14„za”, „przeciw” – brak, przy 3 głosach wstrzymujących/.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji.

Do pkt-u 6

Nadanie tytułu i odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia”

Przewodniczący Rady Henryk Boruta przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania tytułu i odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia” dla Pani Elżbiety Zakrzewskiej.

Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

- „za” głosowało 12 radnych,
- „przeciw” - 1 radny,
- wstrzymało się od głosowania 4 radnych.

Uchwała Nr XL/358/06 w sprawie nadania tytułu i odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia” została podjęta większością głosów /12,„za”, „przeciw” - 1 głos, przy 4 głosach wstrzymujących/.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji.

Do pkt-u 7

Nieodpłatne nabycie nieruchomości na rzecz gminy Bogatynia.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta przedstawił projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz gminy Bogatynia. Nieruchomości te położone są w Sieniawce przy ulicy Rolniczej 25.

Czy w tym punkcie ktoś z Państwa radnych chciałby zabrać głos? Proszę Pan radny Gewert.

Radny Marian Gewert - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, mam nadzieję, że przejęcie tych gruntów w Sieniawce, że to zostanie przekazane mieszkańcom, którzy mieszkają na terenie Sieniawki, którzy zrobili wkład remontowy do tych mieszkań, że po przejęciu nieodpłatnie przez Urząd Miasta i Gminy te grunty i te nieruchomości, że to zostanie sprzedane tym mieszkańcom za przysłowiowe 5% wartości jak w przypadku mieszkań w Bogatyni, żeby to było pod takim kątem, bo jednak ludzie, którzy tam mieszkają włożyli jakiś wkład pracy w remont tego mieszkania, żeby teraz po prostu to, co włożyli w remont i wycenę, że mieszkanie jest warte 100 tys. zł to byłoby to krzywdzące dla nich.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Dziękuję Panu radnemu, proszę Pana Burmistrza Świstulskiego o słowo. Czy ktoś jeszcze w tym punkcie chciałby zabrać głos? Czyli ostatnim głosem w tym punkcie będzie głos Pana Burmistrza.

Burmistrz Miasta i Gminy Gerard Świstulski - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado absolutnie zgadzam się z tym, co przed chwilą powiedział radny Gewert. Właśnie tak chcemy zrobić. Ten cały majątek, który przejmujemy od Urzędu Marszałkowskiego, jeżeli chodzi o substancję mieszkaniową, chcemy w całości sprzedać dotychczasowym lokatorom na takich samych zasadach, jakich sprzedajemy mieszkania na terenie całej Gminy. Oprócz tego nasza Gmina otrzyma 2 mln zł /to wcale nie mała kwota/ na poprawę sytuacji, jeżeli chodzi o infrastrukturę, rozdział sieci ciepłowniczej, wodociagowo-kanalizacyjnej, itd. i to będzie na pewno tutaj poprawiało sytuację na tym osiedlu. Tam mieszka około 500 osób - to już jest duża właściwie miejscowość nawet i oczywiście to są nasi mieszkańcy i musimy zadbać także o to, żeby mieli tam właściwe i godne warunki do mieszkania. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Proszę ad vocem radny Gewert.

Radny Marian Gewert - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu, wspomniane było tu o 2 mln zł i ja uważam, żebyśmy podjęli decyzję dosłowną, żeby te 2 mln zł, które ma być przeznaczone na ten tam remont – infrastrukturę w Sieniawce, żeby zmodernizować tą kotłownię olejową, która jest na dzisiaj bardzo droga i żeby zrobić jakieś inne źródła opalania i ogrzewania tych mieszkańców, bo jednak to są bardzo na dzisiaj koszta,

bo olej kosztował około 0,60 zł, a dzisiaj kosztuje 2,40 a nawet 2,80 zł. Żeby po prostu część tych pieniędzy przeznaczyć na kotłownię zmodernizować olejowy na inny tańszy.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Proszę zatem o głosowanie.

Kto jest za przyjęciem projektu uchwały?

- „za” głosowało 16 radnych,
- „przeciw” – brak głosów,
- 1 radnych wstrzymał się od głosowania.

Uchwała Nr XL/359/06 w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomości na rzecz gminy Bogatynia została podjęta większością głosów /16 „za”, „przeciw” - brak, przy 1 głosie wstrzymującym/.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji.

Do pkt-u 8

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności Rady Gminy i Miasta w Bogatyni za okres minionej kadencji.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Szanowni Radni, Drodzy Państwo parę słów przypomnienia.

Pierwsza sesja nowowybranej Rady Gminy odbyła się 19 listopada 2002 roku, na której to radni powierzyli mi funkcję Przewodniczącego Rady. Podczas sesji dokonano również wyboru Wiceprzewodniczącego Rady i została nią Pani Sylwia Świercz. Określono również liczbę członków komisji stałych Rady ustalając składy pięcioosobowe. Uchwałą Nr II/4/02 powołano komisje problemowe Rady Gminy i Miasta w Bogatyni i tak powołano:

- Komisję ds. Kultury, Oświaty i Rekreacji, której przewodniczącą została Pani Teodora Nowacka -Wątrobińska.
- Komisję ds. Obywatelskich, której przewodniczącym do stycznia 2006 roku był Pan Janusz Sontowski.
- Komisję ds. Socjalnych, której przewodniczącą została Pani Krystyna Dudziak - Piwowarska.
- Komisję Statutową, której przewodniczącym był Pan Jerzy Wojciechowski,
- Komisję ds. Techniki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, której przewodniczącym był Pan Ryszard Morawski
- Komisję ds. Budżetu, której przewodniczącym był Pan Wojciech Dżoga.
- Komisję ds. Informacji, której przewodniczącym był Pan Paweł Marciniak.
- Uchwałą Nr II/5/2002 powołano Komisję Rewizyjną, której przewodniczył Pan Zbigniew Cuber pełniący tą funkcję do kwietnia 2006 roku.

Komisje zajmowały się swoimi tematycznymi zagadnieniami i tak:

- Komisja ds. Kultury, Oświaty i Rekreacji szczególną troską otaczała wszystkie sprawy związane z kulturą i oświatą w naszej gminie. Członkowie komisji wielokrotnie wizytowali gminne placówki oświatowe - przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, jak również pozostające w strukturach powiatowych szkoły ponadgimnazjalne, poznając specyfikę ich funkcjonowania oraz potrzeby. Komisja wizytowała także obiekty Sportowe Ludowych Zespołów Sportowych z terenu gminy.
- Komisja ds. Socjalnych szczególną uwagę poświęcała problematyce służby zdrowia - ochronie, organizacji i opiece społecznej w naszej gminie. Opiniowano zagadnienia dotyczące działalności SPZOZ ze szczególnym uwzględnieniem funkcjonowania Szpitala Gminnego. Wielokrotnie wizytowano obiekt oraz przychodnie miejskie i wiejskie poznając ich aktualne

problemy, bolączki a także sukcesy. Na bieżąco komisja zajmowała się problematyką funkcjonowania Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

- Komisja ds. Budżetu opiniowała projekty budżetów gminnych na kolejne lata, jak również zmiany planu dochodów i wydatków do zatwierdzonych budżetów gminnych. Komisja oceniała w trybie półrocznym oraz rocznym realizację budżetów.

- Komisja ds. Informacji w ramach spotkań zajmowała się tematyką promocji Miasta i Gminy, przedstawianą przez służby informacyjne urzędu, z uwzględnieniem działalności sportowej o zasięgu ogólnopolskim oraz kulturalnej w ramach współpracy polsko-czesko-niemieckiej Związku Miast..

- Komisja ds. Rozwoju Gospodarczego Gminy utworzona w bieżącej kadencji w 2004 roku zajmowała się analizą tworzenia gminnych dokumentów rozwojowych, w tym Strategii Rozwoju Gminy i Miasta, Programu Rewitalizacji Obszaru Miejskiego Bogatyni. Komisja opracowała projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie Gminy.

- Komisja ds. Techniki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska ze względu na olbrzymi merytoryczny zakres swego działania opiniowała niemalże wszystkie projekty uchwał, a szczególnie te, które odnosiły się do spraw gospodarczych i finansowych. W ramach posiedzeń komisji omawiano stan i warunki funkcjonowania rolnictwa, usług i handlu. Rozważano i analizowano także zagadnienia związane z ochroną środowiska.

- Komisja Statutowa w okresie minionej kadencji dokonała zmian w Statucie Gminy oraz zmian w załącznikach do Statutów Sołectw.

- Komisja ds. Obywatelskich szczególną uwagę skupiała na sprawach bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego. Stałym elementem w pracy komisji było wspieranie Rad Sołeckich i Osiedlowych w tworzeniu i realizacji planów ich działania. Wielokrotne spotkania w ramach posiedzeń komisji z Przewodniczącymi Rad Osiedlowych i Sołeckich, z przedstawicielami Straży Pożarnej, Policji, Straży Miejskiej i Granicznej, oraz przedstawicielami spółek wpłynęło niewątpliwie na widoczną poprawę estetyki naszej Gminy i bezpieczeństwa jej mieszkańców.

- Komisja Rewizyjna w minionym okresie pracowała zgodnie z zatwierdzanym przez Radę Gminy każdorazowo na dany rok planem kontroli. Ponadto członkowie komisji dokonując czynności kontrolnych rozpatrywali skargi mieszkańców na działalność Burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych inicjując projekty uchwał wraz z uzasadnieniem, które poddawane były pod głosowanie na sesjach Rady.

W bieżącej kadencji łącznie komisje problemowe obradowały na 427 posiedzeniach, z których wypłynęło 510 wniosków skierowanych do Burmistrza.

Odbyło się również 40 sesji Rady, na których zgłoszono i skierowano do Burmistrza 117 interpelacji i zapytań oraz 64 wnioski.

Istotnym elementem w pracy Rady były sesje tematyczne poświęcone sprawom oświaty samorządowej w mieście i gminie Bogatynia, służby zdrowia oraz tematyce związanej z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym.

Rada Gminy i Miasta w Bogatyni podjęła łącznie 359 uchwał w tym uchwał finansowo-budżetowych - 64, uchwał gospodarczych - 35, uchwał oświatowych - 20 oraz 240 uchwał pozostałych o charakterze organizacyjnym, porządkowym i personalnym.

Rada podjęła 7 uchwał w sprawie nadaniu tytułu i odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia”. W dniu 26 czerwca 2003 roku tytuł i odznakę „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia” otrzymała Zakładowa Orkiestra Dęta Kopalni Węgla Brunatnego Turów S. A., Towarzystwo Przyjaciół Dzieci - Koło Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Ruchowo w Bogatyni, oraz Pani Maria Irena Pietrasz. 31 października 2003 roku tytuł i odznakę otrzymał Wojewódzki Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we

Wrocławiu. Tytułem i odznaką „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogatynia” w dniu 1 grudnia 2003 roku odznaczeni zostali przedstawiciele władz trzech państw - Polski, Niemiec i Czech - Panowie - Jan Pniewski, Ignacy Bochenek, Milan Machart, Milan Faltus, Claus Dieter Stolle, Holger Knuepfer oraz Pani Ina Beate Gros. W dniu 19 października 2004 roku Rada odznaczyła Klub Honorowych Dawców Krwi przy Elektrowni „Turów” S.A. w Bogatyni.

Na sesji Rady w dniu 10 października br. tytuł i odznakę otrzymała Pani Krystyna Mazurek oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących w Bogatyni. Na dzisiejszej sesji tytuł i odznakę otrzymała Pani Elżbieta Zakrzewska.

Do najważniejszych uchwał podjętych przez Radę IV kadencji zaliczyć należy:

- uchwałę dot. służby zdrowia - w sprawie funkcjonowania służby zdrowia na terenie miasta i gminy Bogatynia, oraz w sprawie projektu programu restrukturyzacji SP ZOZ w Bogatyni,

- uchwały dot. przystąpienia Gminy i Miasta Bogatynia do związków i stowarzyszeń i tak Gmina i Miasto Bogatynia przystąpiła do Stowarzyszenia „Dolny Śląsk w Unii Europejskiej” z siedzibą w Wałbrzychu, do Stowarzyszenia Transgraniczny Związek Stref Aktywności Gospodarczej Mały Trójkąt – Mest Male Trojzemi - Kleines Dreieck, do Partnerstwa na Rzecz Rozwoju a także Miasto i Gmina Bogatynia przystąpiła do Związku Miast Polskich,

- uchwały dot. oświaty to przekształcenie szkół ponadpodstawowych: szkoły ponadpodstawowej dla młodzieży na podbudowie szkoły zasadniczej o 3 letnim okresie nauczania i nazwie Technikum Energetyczne oraz szkoły ponadpodstawowej dla dorosłych na podbudowie szkoły zasadniczej o 3 letnim okresie nauczania i nazwie Technikum Energetyczne dla Dorosłych, wchodzące w skład Zespołu Szkół Energetycznych i Ekonomicznych w Bogatyni. Przekształcono szkołę policealną na podbudowie szkoły średniej ponadpodstawowej o dwuletnim okresie nauczania i nazwie Policealne Studium Zawodowe wchodzące w skład Zespołu Szkół Energetycznych i Ekonomicznych im. Stanisława Staszica w Bogatyni. Utworzono Publiczne Gimnazjum w Działoszynie oraz nadano statut, utworzono Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Działoszynie, a także utworzono Policealne Studium Zawodowe dla młodzieży. Rada Gminy i Miasta nadała także statut Zespołowi Szkoły Podstawowej im. Jadwigi Śląskiej i Gimnazjum w Działoszynie oraz Policealnemu Studium Zawodowemu dla młodzieży w Bogatyni.

- Uchwały rozwojowe to uchwalenie Planu Rozwoju Lokalnego, Planu Odnowy Wsi (małej strategii) dla sołectwa Działoszyn i dla sołectwa Opolno Zdrój, Programu Rewitalizacji Obszaru Miejskiego Bogatyni na lata 2005 -2013”, Programu ochrony środowiska dla miasta i gminy Bogatynia na lata 2005-2012” oraz Planu gospodarki odpadami dla miasta i gminy Bogatynia na lata 2005-2012”, Planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Bogatyńskich Wodociągów i Oczyszczalni S.A. 2006-2010”, a także gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na terenie Gminy i Miasta Bogatynia na 2006 rok. Uchwalono Wspólny Plan Rozwoju Związku Miast „ Mały Trójkąt Bogatynia – Hradec n. Nysą- Zittau, program pomocowy dla przedsiębiorców tworzących nowe miejsca pracy, przyjęto Strategię Rozwoju Gminy i Miasta Bogatynia na lata 2006-2014. Wyrażono zgodę na udział Gminy Bogatynia w tworzeniu spółki realizującej przedsięwzięcie pn. „Bogatyńsko - Zgorzelecki Park Przemysłowo - Technologiczny” oraz przyjęto Gminny Program Pomocy Osobom Niepełnosprawnym na rok 2006.

Rada Gminy i Miasta w Bogatyni w okresie minionej kadencji postanowiła nadać imię:

- Jana III Sobieskiego Publicznemu Gimnazjum wchodzącemu w skład Zespołu Szkoły Podstawowej im. Jana III Sobieskiego i Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi z siedzibą w Porajowie,

- Stanisława Staszica Zespołowi Szkół Energetycznych i Ekonomicznych z siedzibą w Bogatyni przy ul. Młodych Energetyków 24,

- Mikołaja Kopernika Publicznemu Gimnazjum nr 1 z siedzibą w Bogatyni,

- Polskiego Czerwonego Krzyża Publicznej Szkole Podstawowej z siedzibą w Opolnie Zdroju.

Rada nadała także statut Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bogatyni, Bogatyńskiemu Ośrodkowi Kultury Uchwałą oraz zmieniła Statut Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Bogatyni im. „Polskich Noblistów. Kończąc krótkie podsumowanie statystyczne działalności IV kadencji Rady 2002-2006 pragnę złożyć serdeczne podziękowania za pracę w Radzie Wiceprzewodniczącym Rady, radnej Sylwii Pūta – Świercz oraz radnemu Arturowi Oliaszowi, a także Przewodniczącej Komisji ds. Kultury, Oświaty i Rekreacji Teodorze Nowackiej - Wątrobińskiej, Przewodniczącej Komisji ds. Socjalnych radnej Krystynie Dudziak - Piwowarskiej, Przewodniczącemu Komisji ds. Budżetu radnemu Wojciechowi Dżoga, Przewodniczącemu Komisji ds. Informacji radnemu Pawłowi Marciniakowi, Przewodniczącemu Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego Gminy radnemu Krzysztofowi Gnacemu, Przewodniczącemu Komisji ds. Techniki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska radnemu Ryszardowi Morawskiemu, Przewodniczącej Komisji Statutowej radnemu Jerzemu Wojciechowskiemu, dotychczasowemu Przewodniczącemu Komisji ds. Obywatelskich radnemu Januszowi Sontowskiemu oraz wiceprzewodniczącemu tejże radnemu Marianowi Gewertowi, oraz Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Zdzisławowi Soleckiemu. Dziękuję także wszystkim radnym za pracę w ramach komisji oraz Rady. Serdeczne podziękowania za owocną współpracę w minionej kadencji składam Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogatynia Panu Gerardowi Świstulskiemu oraz jego zastępcy Panu Krzysztofowi Wietrzykowskiemu. Prawidłowe funkcjonowanie Rady nie byłoby możliwe bez merytorycznego wsparcia Sekretarz Gminy Pani Krystyny Jakszyckiej, a także Skarbnik Gminy Pani Bogumiły Wysockiej. Za okazaną wszechstronną pomoc w imieniu Rady serdecznie dziękuję. Najserdeczniejsze życzenia kieruję pod adresem Pań Elżbiety Gołaczyńskiej i Agnieszki Cisek, pracownicom Biura Rady, których sprawność organizacyjna, zaangażowanie, wiedza i życzliwość jest godna szacunku i serdecznych podziękowań. Dziękuję również kierownikowi Biura Rady Panu Zbigniewowi Cuber. Słowa podziękowania kieruję też do naczelników wydziałów Urzędu, którzy zawsze służyli swoją wiedzą niezbędną do prawidłowego podejmowania decyzji. Dziękuję także w imieniu Rady naszym mecenasom, Panom Kazimierzowi Kiszyckiemu, Piotrowi Janukowiczowi oraz Mirosławowi Drozd za współudział w tworzeniu aktów prawnych i wskazywania nam drogi zgodnej z literą prawa. Następne podziękowania kieruję do przedstawicieli jednostek pomocniczych gminy - Rad Osiedlowych i Sołeckich za współpracę i dialog ze społeczeństwem lokalnym. Wyrazy wdzięczności należą się również przedstawicielom jednostek organizacyjnych Gminy i Prezesom spółek gminnych za wspólne działania na rzecz Gminy oraz jej mieszkańców.

Szczegółowe sprawozdanie z działalności Rady za okres minionej kadencji stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji.

Do pkt-u 9

Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy

Przewodniczący Rady Henryk Boruta poprosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta i Gminy Gerarda Świstulskiego.

Burmistrz Miasta i Gminy Gerard Świstulski – Proszę Państwa, pozwolę sobie w imieniu wszystkich radnych, a także kierownictwa urzędu podziękować z kolei Panu Henrykowi Borucie za te cztery lata wspólnej pracy. To jest tak wbrew pozorom trudny kawałek chleba. Henryk zdobywał tutaj pierwsze ostrogi jako przewodniczący. Dziękuję Ci Henryk za tę współpracę i życzę dalszych sukcesów.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta – Dziękuję bardzo.

Burmistrz Miasta i Gminy Gerard Świstulski – Proszę Państwa, zrobiło się tak trochę sentymentalnie, właściwi ckliwie nawet można powiedzieć, bo cztery lata tej kadencji mamy już za sobą. Różne były okresy, jeżeli chodzi o pracę tej Rady, ale myślę, że wszyscy mamy poczucie, że zrobiliśmy jednak kawał dobrej roboty przez te cztery lata. I mimo, iż pełnej satysfakcji nigdy nie będzie z naszej pracy, to jednak powinniśmy mieć satysfakcję z tego, co za nami. Potrafiliśmy tutaj cały szereg spraw dla mieszkańców załatwić, rozwiązać, aczkolwiek oczywiście nadal pozostaje wiele spraw do uporządkowania i do załatwienia. I to już będzie rola następnej Rady która, mam nadzieję, podejmie te najważniejsze sprawy, które są istotne dla mieszkańców Miasta i Gminy Bogatynia. Ja myślę, że możemy mieć tutaj pełną satysfakcję, jeżeli chodzi o obszary związane z oświatą, jeżeli chodzi o sprawy związane z ochroną zdrowia, o czym była mowa wcześniej, jeżeli chodzi o sport, kulturę tu na pewno mamy spore osiągnięcia i nie chciałbym dzisiaj tego wymieniać, bo wszyscy z pewnością pamiętamy o tym, a tutaj wcześniej wspominał Przewodniczący Henryk Boruta. Mamy także niezłe osiągnięcia jeżeli chodzi o przygotowanie Gminy do przyszłych wyzwań, które stoją przed naszym miastem i nasza wsią – myślę tutaj o środkach, które włożyliśmy w infrastrukturę przygotowania do przyszłych inwestycji, bo to jest przyszłość wszystkich naszych mieszkańców. Chcę powiedzieć, że te obrady - bywało tak, że były trudne, ale nie wolno oczekiwać, że wszystkie problemy wszyscy tu obecni będą postrzegali, czy oceniali jednakowo. Każdy ma prawo do własnych poglądów, do własnych opinii, do własnych ocen i to jest naturalna sprawa żebyśmy się sprzeczczażyli tu, a nie na ulicy i na tym polega /ja myślę/ teraz i w przyszłości praca samorządu. Chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim Paniom i Panom radnym za te cztery lata, za całą kadencję, którą mamy za sobą i życzyć Wam sukcesów i satysfakcji osobistych w następnych latach. Korzystając również z tego, że są tu na sali przewodniczący Rad Osiedlowych i Sołeckich również chciałem gorąco podziękować Państwu za pomoc w sygnalizowaniu równych spraw Waszych mieszkańców w rozwiązywaniu tych spraw. Życzę wam także wiele satysfakcji z kontaktów z mieszkańcami w rozwiązywaniu także Waszych problemów lokalnych. To jest bardzo ważne. Proszę Państwa nie chciałbym się rozwodzić i wygłaszać wielkich peanów na temat tego, co żeśmy zrobili pozytywnego, bo myślę, że wszyscy w jakiś sposób w swoim sumieniu to ocenią. My zrobiliśmy taki materiał, który niestety dopiero dzisiaj ukaże się w książce – to będzie taki raport tego cztero-lecia, co zostało zrobione. Bo dopiero zsumowanie tych wszystkich spraw daje pewien obraz ile my żeśmy zrobili pozytywnego, aczkolwiek zawsze będzie niedosyt, bo nie wszyscy mają satysfakcję z tego, bo być może oczekiwali czegoś innego. Ale po raz kolejny chcę powiedzieć, że nie da się wszystkiego naraz załatwić i musimy jakąś tutaj hierarchię ustalić i myślę, że staraliśmy się te najważniejsze problemy tutaj rozwiązywać w miarę sprawiedliwie. Postaram się żeby wszyscy Państwo radni otrzymali te raporty, może nawet jutro postaramy się je dostarczyć, a także dostarczymy je do naszych przedstawicieli w terenie. Ja myślę, że to jest ciekawy materiał. Dzisiaj obradujemy jak Państwo widzicie w nowej sali odrestaurowanej i ja myślę, że mamy pewną satysfakcję, że będziemy właśnie w takich warunkach pracowali i będzie pracowała przyszła Rada i nikt nam nie może zarzucić, że myśmy sobie stworzyli na początku kadencji lepsze warunki jak w tej chwili. Jest klimatyzacja, której tak brakowało nam i to jest bardzo dobrze i ja myślę, że przyszła Rada będzie nas wspominała dobrze. I na koniec chciałbym powiedzieć, że ponieważ ja także odpowiadam za pracę z moimi współpracownikami oczywiście, za pracę całego Urzędu to, jeżeli ktoś obiektywnie spojrzy na to, co się stało w ostatnich latach to na pewno praca tego Urzędu w sposób widoczny się poprawiła. I pracownicy inaczej realizują swoje obowiązki i warunki, w jakich to robią także. Jednym zdaniem powiem, że przecież otrzymaliśmy certyfikat jakości - to jest naprawdę jakiś wyróżnik, że jesteśmy tutaj dobrze

zorganizowanym Urzędem, a nie dlatego żeby nam się wygodnie siedziało czy pracowało, ale przecież argument to przede wszystkim z myślą o naszych interesantach, o tych ludziach wszystkich którzy przychodzą po to, żeby załatwić jakąś sprawę, żeby wyjaśnić pewne kwestie, żeby uzyskać określoną informację. I to zrobiliśmy także dla mieszkańców. Chciałbym jeszcze gorąco podziękować wszystkim bez względu na to czy mieliśmy jakieś nerwowe chwile, czy tych chwil nie było – po prostu ja rozumiem, że wszyscy działali w interesie społecznym dla dobra naszego społeczeństwa Miasta i Gminy Bogatynia. Dziękując Państwu życzę wiele satysfakcji w życiu zawodowym i społecznym.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Proszę o zabranie głosu Ryszarda Włosa.

Sołtys Sołectwa Działoszyn Ryszard Włos - Panie Burmistrzu w imieniu Rady Sołectkiej chciałbym złożyć serdeczne podziękowania za wsparcie finansowo - rzeczowe przy organizacji i pracy naszej Rady, za duży wkład w inwestycje, które zostały zrealizowane w naszych miejscowościach i które są robione, za uroczystości, które się odbywały w naszej miejscowości, w remont świątyni i innych. „Czynić dobroć ma swoje uzasadnienie w oczywistościach serca”- jest to cytata z Pana Potrobińskiego. Życzę Panu wszystkiego najlepszego w imieniu własnym i całej społeczności Działoszyna.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Czy ktoś z radnych chciałby podziękowanie złożyć, proszę radny Paweł Marciniak.

Radny Paweł Marciniak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, chciałbym z tego miejsca podziękować wszystkim gościom, radnym, Panu Burmistrzowi. Pan Burmistrz powiedział, że zrobiliśmy dużo dla Gminy. Zapomnieliśmy tylko o jednym - o miejscach pracy Panie Burmistrzu. To nie jest kampania wyborcza - ja rozumiem Pana Burmistrza, natomiast chciałbym Państwu powiedzieć, że jestem po rozmowach z firmą Agropol, jest to firma bardzo duża licząca się w Polsce z firmami niemieckimi i myślę, że w dobrym układzie, który będzie te miejsca pracy będą. Dziękuję.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Proszę radny Solecki, następnie radny Wiśniewski.

Radny Zdzisław Solecki - Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie chciałbym z tego miejsca wyraźnie zaznaczyć i podziękować wszystkim pracownikom Urzędu, którzy nam radnym pomagali. Bo bez ich pracy, bez przygotowania budżetu, bez wdrożenia nas w temat nie dalibyśmy sobie rady. Muszę Państwu powiedzieć, że radny, kiedy przychodzi tutaj po wyborach jest po prostu nieprzygotowany do pracy w samorządzie a tutaj dzięki Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, dzięki Paniom z Biura Rady, które naprawdę w taki sposób uczynny każdemu radnemu pomogą i dlatego z tego miejsca jeszcze raz chciałbym wszystkim podziękować za wdrożenie, wprowadzenie nas i za współpracę. Dziękuję.

Radny Jerzy Wiśniewski - Ja tylko w sposób formalny - proszę Państwa chciałbym podziękować właśnie tym Paniom z Biura Rady, które nigdy nie uprawiały żadnego politykierstwa i traktowały wszystkich radnych równo. I z tego miejsca chciałbym również powiedzieć o sytuacji, kiedy radni w jednym punkcie zawsze byli jednomyślni i nie było żadnych podziałów politycznych, bo nie czas na to, żeby teraz wylewać swoje żale. W jednym punkcie zawsze byliśmy jednomyślni, że właśnie dzisiejsza osoba, która została przez Radę uhonorowana „Zasłużony dla Miasta Bogatyni” łączyła nasze aspiracje w sposób jednoznaczny i jeżeli chodzi o szpital bogatyński zawsze byliśmy jednomyślni. I w związku z powyższym chciałbym zaapelować do wszystkich czynników społecznych, którzy w tej

chwili zasiadają na tej sali, żebyśmy właśnie osobę Pani Eli Zakrzewskiej pomimo innego szyldu politycznego przecież poparli w wyborach do Sejmiku Dolnośląskiego. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Proszę o zabranie głosu radnego Janusza Sontowskiego.

Radny Janusz Sontowski - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie Burmistrzu chciałbym z tego miejsca podziękować wszystkim przewodniczącym Rad Osiedlowych i Sołeckich. Naprawdę to jest czynnik społeczny, który wkłada tyle serca i pracy w działania społeczne. Szkoda tylko, że do tej pory nie ustalono Dnia Społecznika to jest tak właśnie tym osobom bardzo potrzebne. Dziękuję bardzo.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Proszę radny Wojciechowski.

Radny Jerzy Wojciechowski - Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Panie Burmistrzu chciałbym z tego miejsca w imieniu Ruchu Obywatelskiego podziękować społeczeństwu za dotychczasową cierpliwość. Zapraszamy na wybory.

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Proszę radny Gewert.

Radny Marian Gewert - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, chciałbym z tej trybuny podziękować wszystkim zebrany tu na tej trybunie, mieszkańcom naszej Gminy, którzy przez cztery lata obserwowali naszą pracę. Podziękować radnym za cztery lata pracy, Burmistrzom, pracownikom Urzędu. Chciałbym zaapelować do wszystkich mieszkańców, którzy będą oglądać naszą telewizję kablową, żeby 12 listopada oddali swój głos słuszny, na słusznych ludzi i aby poszła jak największa ilość ludzi do wyborów, bo jeżeli mamy decydować o Gminie, to niech decydują Ci ludzie, którzy oddają głos a nie Ci, którzy nie oddają głosu, a mają najwięcej do powiedzenia. Dziękuję.

Do pkt-u 10 **Zamknięcie obrad sesji**

Przewodniczący Rady Henryk Boruta - Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam XL sesję Rady Gminy i Miasta w Bogatyni.

Przewodniczący
Rady Gminy i Miasta w Bogatyni

Henryk Boruta

Protokołowały:
Agnieszka Cisek, insp. Biura Rady
Elżbieta Gołaczyńska, insp. Biura Rady
Bogatynia 06.11.2006r.